Yakovadaki Kâdiriyye Dergâhını tesis eden, Şeyh Derviş İslam Efendi, Hasan isimli bir zâtın
oğludur. İcâzetnâmede, babasının adının Hasan olduğu, bu sâlih abid, nâsik, vâri’, zâhid,

ahiret yurduna râğıb, salih amelleri işleyen Hasan oğlu Derviş İslâm bizim tekkemizde çok

hizmet yaptı ibâresi ile belirtilmiştir. H. 1275/ M. 1858-59 yılında Kerkükte, Abdurrahman
Halis Kerkûkî’den irşâd icâzeti alan İslâm Efendi, Urumeli olarak da adlandırılan
Balkanlar’da görevlendirilmiştir. H. 1275 tarihi aynı zamanda Abdurrahman Halis
Kerkûkî’nin dâr-ı bekâya irtihâli târihidir (İcâzetnâme, Ömer Necâtî Arşivi).

1275/ 1858 yılı Şeyh İslâm Efendi’nin, Abdurrahmân Hâlis Kerkûkî’den icâzet aldığı yıldır.
Araştırmacılar, Yakova dergâhının bu yılda kurulduğunu düşünmektedirler.

Yakova’da Kadirî tarîkatına ait Şeyh İslam Efendi Tekkesi 1858 yılında inşa edilmiştir
(Ahmetaj, 2012: 83). Yakova'da çok önemli tekkelerden birisi, Hacı Şeyh İslam Efendi'nin

tesis etmiş olduğu tekkedir. Hacı Şeyh İslam Efendi bu tekkeyi hilafetnâmeyi aldığı yılda yani
1275/1858 de kurmuştur (Virmicâ, 2010: 2094).

Şeyh Derviş İslam Efendi’nin Yakova Hâlisiyye dergâhında zikir günü Cuma’dır. Cuma
namazı dergahta kılındıktan sonra zikir yapılmaktadır. Cum’a gecesi ihyâ gecesi olduğundan
akşam namazından sonra, usûl icrâ edeilir. Ardından yatsı cemâatle kılınarak dağılınır (Bal,
2021: 35).